



SCHOOL OF DISTANCE EDUCATION ANDHRA UNIVERSITY

GUIDELINES FOR PREPARATION & SUBMISSION OF ASSIGNMENTS

Dear Students,

Greetings from School of Distance Education, Andhra University.

We are happy to inform you that Andhra University has introduced the Assignment method for the benefit of the students of School of Distance Education as part of preserving standards and maintaining quality of Higher Education suggested by the University Grants Commission, New Delhi.

The assignment method of examination is introduced for MA / M.Com courses w.e.f. the admitted batch of 2011-12. In this scheme the annual examination for each of the papers of examination of a course will be held for a maximum of **85/80/70** marks and the assignments i.e., home-based answer books, submitted by the students consist for a maximum of 15 / 20 / 30 marks. The exact marks for each assignment question paper will be given in the paper. You are required to submit one assignment book separately for each of the papers of your course. These assignments are only valid for 2014 May / June examinations, and 2014 December / 2015 January supplementary examinations.

Please follow the below instructions :

- 1) Consult the Study Material sent by SDE, while preparing the answers for the questions given by the subject coordinators paper-wise. (Find a separate instructions-cum-question paper from the subject Coordinator appended to this Circular).
 - 2) You are advised to consult other standard and reference material available from any other sources for preparing your answers besides the study material. You are also advised to consult local libraries and any competent faculty members available locally for gaining insights in the subjects.
 - 3) **Assignments are required to be in the own handwriting of the student.**
 - 4) **Assignments are to be written on A-4 Paper and only on One Side.**
 - 5) **Answers prepared as part of the assignment of a paper are to be bound as one book.**
 - 6) **The cover page of the assignment book requires to contain details of the Code Number of the student; Name of the Subject, Date of submission of the Book, besides signature and address of the Candidate.**
 - 7) **Assignment books are to be submitted to the Director, School of Distance Education, Andhra University, Visakhapatnam - 530 003, Andhra Pradesh.**
- Note : Assignments have to be submitted on or before 30th June 2014.**
- 8) There is no provision for revaluation of assignment books.
 - 9) Candidates who do not appear for theory examinations may also submit the assignments.
 - 10) Attending weekend classes will help the candidates to answer assignments.

You are requested to observe the above guidelines along with the specific instructions from your subject coordinators while preparing your assignment books. Hope you will prepare answers marked by depth **in your own handwriting.**

Prof. L.D. Sudhakara Babu
Director

అసైన్మెంట్ రాయడానికి సూచనలు

ప్రియమైన పి.జి. విద్యార్థులకు, ఆంధ్రవిశ్వవిద్యాలయం దూరవిద్యాకేంద్ర సంచాలకుల అభినందనలు.

ఉన్నత విద్యాప్రమాణాల్ని పెంచడంలో భాగంగా, విశ్వవిద్యాలయాల నిధుల సంఘం సూచనల్ని అనుసరించి, మన ఆంధ్ర విశ్వవిద్యాలయం పరీక్షా నిర్వహణ మూల్యాంకన విధానాల్లో మార్పులు చేయటం జరిగింది. 2011-12 సంవత్సరం పి.జి. మొదటి సంవత్సరం విద్యార్థులతో అసైన్మెంట్స్ పద్ధతిని (ఇంటి దగ్గర సమాధానాలు రూపొందించటం) ప్రవేశపెట్టడం జరిగింది. ఈ విధానంలో ప్రతి పేపరుకు సంబంధించి సంవత్సర చివర జరుగు పరీక్షను 70 / 80 / 85 మార్కులకు, ఇంటి దగ్గర సమాధానాలు తయారు చేసుకొని సమర్పించే పత్రాలను 15 / 20 / 30 మార్కులకు మధింపు చేయడం జరుగుతుంది.

క్రొత్తగా ప్రవేశపెట్టబడిన యీ అసైన్మెంట్స్ విధానానికి సంబంధించిన వివరాల్ని రాయడానికి అనుసరించాల్సిన సూచనల్ని యీ దిగువన మీ ప్రయోజనం కొరకు ఇవ్వడమైంది. ఈ అసైన్మెంట్లు 2014 మే / జూన్ పరీక్షలకు, 2014 డిసెంబర్ / 2015 జనవరి సప్లమెంటరీ పరీక్షలకు వర్తిస్తాయి.

1. మీరు పరీక్షలు రాయాల్సిన పేపర్లకు, పేపరు వారీగా అసైన్మెంట్లుంటాయి. ఉదాహరణకు పి.జి. మొదటి సంవత్సరం 5 పేపర్లు మీకు వుంటే, మీరు 5 పేపర్లకు 5 అసైన్మెంట్లు విడివిడిగా తయారు చేసి సమర్పించాల్సి వుంటుంది.
2. పేపరు వారీగా మీరు ఏ ప్రశ్నలకు సమాధానాలు / జవాబులు తయారు చేయాలనేది సంబంధిత కోర్సు కోఆర్డినేటర్లు యీ లేఖ అనుబంధంలో పేర్కొన్నారు.
3. అసైన్మెంట్స్ను రాసేటప్పుడు దూరవిద్యా కేంద్రం పంపిన స్టడీమెటీరియల్ను ఉపయోగించుకోగలరు. అలాగే ఇతర ప్రామాణిక మరియు పరిశీలన గ్రంథాల్ని పరిశీలించండి. సమాధానాలు రాయటానికి ఆధారాలుగా మీరు మీకు అందుబాటులో గల భిన్న మార్గాల్ని ఎంచుకోవచ్చు. ఉదాహరణకు స్థానిక గ్రంథాలయాధికారులు, కళాశాలల అధ్యాపకులు మున్నగువారిని సంప్రదించవచ్చు.
4. అసైన్మెంట్లలో పొందుపరచవలసిన జవాబులు ఎన్ని పుటలు అనేది మీ సబ్జెక్టుకుగల అనుబంధంలో తెలుసుకోగలరు.
5. అసైన్మెంట్లు విధిగా విద్యార్థి స్వదస్తూరి కలిగి వుండాలి.
6. అసైన్మెంట్లు A-4 పేపరుపై ఒక వైపు మాత్రమే రాయాలి.
7. అసైన్మెంట్లు రాయటంలో వ్యాసరచనకు అనుసరించే అన్ని ముఖ్యమైన నిబంధనలు పాటించాలి.
8. పేపరువారీగా అసైన్మెంట్స్ను పుస్తక రూపంలో అందంగా రూపొందించి సమర్పించాలి.
9. అసైన్మెంట్ మొదటి తొలిపేజీలో కోడ్ నంబరు, సబ్జెక్టుపేరు, చిరునామా, సమర్పించిన తేదీ, విద్యార్థి సంతకం వుండాలి.

10. పోస్టు ద్వారా ఈ క్రింది ఎడ్రస్ పంపండి : **Director, School of Distance Education, Andhra University, Visakhapatnam - 530 003, Andhra Pradesh.**

నోట్ : అసైన్మెంట్లు తప్పనిసరిగ మే 30-06-2014 లోపు పంపవలెను

11. అసైన్మెంట్ పుస్తకానికి మీ హాల్ టికెట్ జరాక్స్ కాపీని జత పరచాలి.
12. అసైన్మెంట్ మార్కులు తర్వాత రాసే పరీక్షలకు బదలాయింపు జరుగదు.
13. అసైన్మెంట్కు వునర్ మూల్యాంకనం తిరిగి సమర్పించడం ఉండదు.

పై సూచనల్ని గమనించి అనుబంధంలో సబ్జెక్టు కోఆర్డినేటరు పేర్కొన్న విషయాల్ని పరిగణనలోనికి తీసుకొని, మంచి మార్కులు పొందటానికి వీలుగా స్వదస్తూరితో ధీటైన జవాబులు రాస్తారని ఆశిస్తూ, శుభం కలగాలని కోరుతూ

బహద్రీయుడు

ఆచార్య యల్.డి. సుధాకర్ బాబు

డైరెక్టర్